[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2016

	№
	 438

	г. Зуевка

О проведении межрайонного фестиваля народного творчества «Чепецкие  гуляния - 2016»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  межрайонный фестиваль народного   творчества «Чепецкие гуляния - 2016»  (далее Фестиваль) 23 июля 2016 года с  11.00 до 18.00 часов в с. Мухино.
1. Для организации и проведения Фестиваля  создать и утвердить состав оргкомитета согласно приложению №1.
1. Назначить уполномоченным органом, на которого возлагаются полномочия организатора Фестиваля, администрацию Зуевского района Кировской области (юридический адрес: Кировская область, г. Зуевка, ул. Опалева, 65).
1. Утвердить:
        4.1.   положение о проведении  Фестиваля   согласно приложению № 2;
4.2.   формы заявок на участие в   Фестивале согласно приложению № 3;
5.    Рекомендовать начальнику МО  МВД  России «Зуевский» Никулину М.А. обеспечить охрану общественного порядка на время проведения фестиваля.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам   Широкову Л.А.
7.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит    размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области.

Глава администрации
района	                                                                                       О.Д. Семаков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением                                                   	               администрации Зуевского района                                                                                 	               Кировской области
					     ____________  №

СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению Фестиваля

	ШИРОКОВА                                      -
Любовь Александровна
	заместитель главы администрации  района по экономике и финансам,  председатель оргкомитета

Члены оргкомитета

	БАЕВ                                                     -                                                                                                      Сергей Николаевич

ДЕРЯГИН	-
Юрий Викторович
	глава администрации Мухинского сельского поселения Зуевского района Кировской  области
(по согласованию)

начальник муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обеспечения администрации Зуевского района Кировской области»
(по согласованию)

	 ЗАВАЛИНА                                         -
Наталья Владимировна
	 директор Муниципального казенного учреждения «Зуевская централизованная библиотечная система Зуевского района Кировской области»

	 КОЩЕЕВА                                          -
Мария Александровна
	 директор Муниципального казенного учреждения культуры «Муниципальная клубная система Зуевского района Кировской области»

	НИКУЛИН	-
Михаил Алексеевич

НИКУЛИНА                                         -
Елена Семеновна
	начальник    Межрайонного отдела МВД России «Зуевский» (по согласованию)

начальник Управления финансов Зуевского района

	ОСТАШОВА	-
Елена Алексеевна

	начальник Управления культуры Зуевского района

	ШАТУНОВА                                        -
Ольга Михайловна
	директор  Муниципального казенного учреждения культуры «Районный историко-краеведческий музей Зуевского района Кировской области»

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Зуевского района Кировской области
_______________   №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межрайонного фестиваля
народного творчества
«ЧЕПЕЦКИЕ ГУЛЯНИЯ-2016»

1.УЧРЕДИТЕЛИ ФЕСТИВАЛЯ

Учредителями межрайонного фестиваля народного творчества «Чепецкие гуляния-2016» (далее – фестиваль) являются:
администрация   Зуевского района Кировской области;
Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Зуевского района Кировской области».

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

Основными целями межрайонного фестиваля народного творчества являются:
сохранение нематериального культурного наследия;
поддержка и развитие традиционного народного творчества;
сотрудничество в сфере культуры соседних районов;
обмен опытом творческих коллективов учреждений культуры.

3.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

Фестиваль проводится 23 июля 2016 года в с. Мухино    Зуевского района, в сквере у Мухинского Центра культуры и досуга. Начало фестиваля  в 11.00.

4. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

В фестивале принимают участие делегации Богородского, Зуевского, Кирово-Чепецкого, Унинского, Фаленского районов и г.Кирово-Чепецка. В состав делегации входят представители администраций районов, работники культурно-досуговых учреждений, библиотек, музеев, самодеятельные творческие  коллективы (финансируемые из бюджета муниципального образования), народные умельцы, мастера декоративно-прикладного творчества. Возглавляет делегацию глава муниципального образования (глава администрации муниципального образования).

 ПОРЯДОК ПРОВЕЛЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

10.00-11.00 – заезд делегаций;
11.00-11.45 – парад, открытие фестиваля: приветствие руководителя делегации и творческая визитка делегации ( не более 7 мин.);
12.00-14.00 – работа фестиваля по номинациям:
1.«Созвездие молодых талантов».
В номинации участвуют творческие самодеятельные молодежные коллективы и отдельные исполнители. Программа выступления предусматривает разножанровые концертные номера в современном и народном стиле. Продолжительность выступления не более 20 минут. Номинация проводится в сквере Мухинского Центра культуры и досуга (на случай ненастной погоды -  в зрительном зале Мухинского Центра культуры и досуга).

2.«Край ты мой самобытный».
Ярмарка изделий декоративно-прикладного творчества, народных промыслов и ремесел проходит в сквере у Мухинского Центра культуры и досуга (на случай ненастной погоды - в танцевальном зале Мухинского Центра культуры и досуга). От каждого района приглашаются участники выставки с изделиями и товарами. Каждый район место выставки своих изделий оформляет аншлагом с указанием района.

 3.«Земли родной талант и вдохновенье».
К 80-летию Кировской области- литературная встреча и книжная выставка,  представляющая творчество писателей и поэтов- земляков. Районы оформляют интересную развернутую выставку книг, стихов и брошюр. Номинация проходит в форме презентации книг, чтения стихов поэтов и отрывков из прозаических произведений писателей-земляков.
Участники литературной встречи – библиотекари районов, самодеятельные поэты и писатели. Выступление от района не более 15 минут.
Использование в работе мультимедийных изданий указать в заявке.
Номинация проводится в здании Мухинской сельской библиотеки- филиала.

14.00-14.30- подведение  итогов фестиваля, награждение участников;
15.00-18.00- обмен опытом творческих коллективов и делегаций районов (с. Рябово);
18.00- отъезд делегаций.
Заявки на участие принимаются до 10 июля 2016 года по электронной почте zuewkul@yandex.ru по указанным в приложении № 3 формам.

Справки по телефонам:
8(83337) 2-13-33 –  МКУ «Управление культуры   Зуевского района Кировской области»  (Осташова Елена Алексеевна)

5.ФИНАНСИРОВАНИЕ ФЕСТИВАЛЯ

Финансирование фестиваля осуществляется за счет:
средств бюджета, предусмотренных на данные цели;
организационного взноса, размер которого составляет 400 рублей с каждого участника фестиваля.
Организационный взнос перечисляется по следующим банковским реквизитам:

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Зуевского района Кировской области» 612412 г. Зуевка , ул.Опалева, 65.
ИНН 4309005900                                                                            КПП 430901001
БИК 043304001                                                                           ОКТМО 33614101
ОКАТО 33214501000
Р/с 40101810900000010001
УФК по Кировской области (Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Зуевского района Кировской области») Отделение Киров г.Киров
КОД  902 117 0505 005 0000 180

Начальник Управления культуры Зуевского района Кировской области
Осташова Елена Алексеевна.

                                                                      Приложение №3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением	администрации Зуевского района  Кировской области
	          _____________    №

ЗАЯВКА
на участие в межрайонном  фестивале народного творчества
«Чепецкие гуляния-2016»

Муниципальное образование
__________________________________________________________________

1. Номинация «Созвездие молодых талантов»
1.1. Название коллектива (Ф.И.О. солиста) и учреждение, которое представляет коллектив и солисты ____________________________________
1.2. Ф.И.О. должность руководителя коллектива_________________________
1.3. Ф.И.О. руководителя учреждения  _________________________________
1.4. Репертуар:
	№ п/п
	Название концертного номера, автор музыки и слов
	ФИО исполнителя

1.5. Технические запросы:
 __________________________________________________________________

2. Номинация «Край ты мой самобытный»
2.1. Ф.И.О. участника  _______________________________________________
2.2. Учреждение, которое он представляет ______________________________
2.3. Наименование изделия, товара ____________________________________
2.4. Количество рабочих мест  ________________________________________

3. Номинация «Земли родной талант и вдохновенье»
3.1. Ф.И.О. участника _______________________________________________
3.2. Учреждение, которое он представляет ______________________________

ЗАЯВКА
на участие в межрайонном фестивале народного творчества
«Чепецкие гуляния-2016»

1. Территория (район, город) _________________________________________
2. Ф.И.О. руководителя муниципального образования (руководителя делегации)  ________________________________________________________
3. Ф.И.О. руководителя органа Управления культуры_____________________
4. Название учреждения, наименование коллектива, количество участников
__________________________________________________________________
5.  Банковские реквизиты направляющей стороны (указать в обязательном порядке для оформления договора):

- ФИО (полностью) должность руководителя ___________________________
- Действует на основании____________________________________________
- Юридический адрес _______________________________________________
- Почтовый адрес, контактный телефон ________________________________
ИНН __________ КПП _____________
БИК __________ л/с _______________
р/с ______________________________
наименование банка и место его нахождения ___________________________

6. Индивидуальные сведения об участниках
Ф.И.О. ____________________________________________________________

7. Общее количество участников фестиваля ______________ чел., в том числе официальных лиц ________ чел., водителей ______________ чел.

Контактные телефоны _______________________________________________

Руководитель учреждения ___________________________________________

image1.png